
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 175 Martes 20 de julio de 2010 Sec. III.   Pág. 63960

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN
11636 Resolución de 8 de junio de 2010, del Instituto de Astrofísica de Canarias, por 

la que se conceden becas de verano a estudiantes universitarios, que estén 
cursando los últimos cursos de la carrera para su formación en la investigación 
astrofísica.

La Orden ECI/3260/2006, de 16 de octubre (BOE de 23 de octubre de 2006) establece 
las bases reguladoras para la concesión de becas en el Instituto de Astrofísica de Canarias. 
Por Resolución de 9 de febrero de 2010, del Instituto de Astrofísica de Canarias se 
convocan 8 becas de verano para formación en la investigación astrofísica en el IAC (BOE 
n.º 56, de 5 de marzo de 2010).

De conformidad con lo dispuesto en la citada Resolución, la Comisión de Evaluación, 
ha examinado y valorado las solicitudes presentadas a la convocatoria, y elevado el 
informe de la evaluación efectuada al órgano instructor.

De acuerdo con lo establecido en el punto octavo de la Resolución, los criterios tenidos 
en cuenta por la Comisión de Evaluación para la selección de las solicitudes, han sido los 
que se describen en el mencionado apartado y por el valor que se asigna a los mismos.

El Órgano instructor, una vez examinado el informe de la Comisión de Evaluación 
para la selección de las solicitudes formuló la propuesta definitiva con fecha de 4 de 
junio de 2010.

Vistas todas las solicitudes presentadas a la convocatoria; el informe elaborado por la 
Comisión de Evaluación y la propuesta del órgano instructor de 4 de junio, de conformidad 
con lo establecido en la Ley 38/2003 de 17 de noviembre, General de Subvenciones, en la 
Orden ECI/3260/2006, de 16 de octubre (BOE de 23 de octubre de 2006) y en la Resolución 
de 9 de febrero de 2010 BOE nº 56, de 5 de marzo de 2010), antes citadas, dispongo:

Primero.–Conceder las becas a las personas que se relacionan en el Anexo I a la 
presente Resolución, para la realización de las actividades formativas en el Instituto de 
Astrofísica de Canarias previstas para la beca convocada y en las cuantías y condiciones 
establecidas en la Resolución ante citada.

Segundo.–Aprobar la relación ordenada de suplentes propuesta por la Comisión de 
Evaluación, que se relaciona en el Anexo II, a los efectos de lo previsto en el punto 
duodécimo de la citada Resolución.

Tercero.–La relación de las solicitudes que han sido desestimadas, se expondrán en el 
tablón de anuncios del IAC (c/. Vía Láctea, s/n, La Laguna) y en la dirección de Internet 
http://www.iac.es en la sección de «Becas y Empleos».

Cuarto.–Conforme al punto 6.5 de las Bases reguladoras para la concesión de becas 
por el Instituto de Astrofísica de Canarias (Orden ECI/3260/2006, de 16 de octubre, BOE 
de 23 de octubre de 2006), esta orden tendrá su correspondiente publicación en el tablón 
de anuncios y en la página Web del Instituto de Astrofísica de Canarias (www.iac.es).

Asimismo se dispone la publicación de la presente Resolución a los efectos previstos 
en el artículo 59.6.b) de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, procediéndose a su notificación 
personal a los beneficiarios de las becas convocadas.

Contra la presente Resolución cabrá interponer Recurso de Alzada ante el Presidente 
del Consejo Rector del IAC, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la 
fecha de publicación de la presente Resolución.

La Laguna, 8 de junio de 2010.–El Director del Instituto de Astrofísica de Canarias, 
Francisco Sánchez Martínez.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
11

63
6



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 175 Martes 20 de julio de 2010 Sec. III.   Pág. 63961

ANEXO I

Becas de verano para la formación en investigación astrofísica

Beneficiarios

Orden 
de prelac. DNI / Pasaporte Apellidos, nombre Total

1.º 72.824.417-T Hijano Cubelos, Eliot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81,5
2.º 47.159.515-Q Izard Alberich, Albert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63,9
3.º 48.563.888-D Lillo Box, Jorge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,6
4.º 06.275.421-D Manjavacas Martínez, María Elena . . . . . . . . . . . . . . . . 52,0
5.º 09.446.322-S Peláez Santos, Alba Eva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49,1
6.º 74.373.332-A Vives Arias, Héctor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47,8
7.º 47.818.051-Q Casamiquela Floriach, Laia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46,5
8.º 45.865.697-V Nóbrega Siverio, Daniel Elías. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44,8

ANEXO II

Becas de verano para la formación en investigación astrofísica

Suplentes por orden prelación

Orden 
de prelac. DNI Apellidos, nombre Punt. Total

1.º 44.456076-C Fernández Alvar, Emma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44,1
2.º 44.813.583-S Noya Mariño, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43,5
3.º 43.829.294-B Arteaga Ríos, Dan Jahzeel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42,4
4.º AM 235768 Camacho Chávez, Hugo Orlando. . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,1
5.º AJ581322 Rodríguez Torres, Sergio Adrián . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38,3
6.º 78.712.817-D Rodríguez García, Jezabel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37,9
7.º 47.179.168-G Lladó Maldonado, Susanna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,5
8.º 53.420.736-Q Moreno de la Cita, Víctor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,8

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
11

63
6

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-07-19T23:18:40+0200




